[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.11.2014 года № 708
Курская область, сл. Белая
О внесении изменений и дополнений

в постановление главы Администрации

Беловского района Курской области

от 04.11.2013г. № 744 «Об утверждении
Перечня муниципальных программ
Беловского района Курской области»

 На основании Решения Представительного Собрания Беловского района Курской области от 27 декабря 2013 года № 45/1 «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016годов»; от 20 февраля 2014года №46/4;                                  от 28 октября 2014года № III-3/1,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление главы Администрации Беловского района Курской области от 04.11.2013г.  №744 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Беловского района Курской области». Перечень муниципальных программ изложить в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению).

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской области по финансово – экономическим вопросам                 З.Г. Чернецкую
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

          Глава Беловского района

           Курской области                                                              Н.В.Волобуев

                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением главы

 Администрации

                                                            Беловского района
Курской области

                                                            от  05 ноября 2014г. № 708
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Беловского района Курской области

	Наименование

муниципальной

программы

Беловского района

Курской области
	Наименование

ответственных

исполнителей
	Наименование

соисполнителей
	Наименование

участников
	Основные

направления

реализации

	1.  Новое  качество  жизни

	Развитие образования  Беловского района Курской области  на 2014-2017 годы
	Управление образования Администрации Беловского района Курской области
	МКУ СДПО «Беловский  районный методический кабинет дополнительного педагогического образования»
	Подведомственные учреждения  управления  образования Администрации Беловского района Курской области
	Развитие общего  образования  Администрации  Беловского района Курской области;

Одаренные дети:

- развитие дошкольного образования  Беловского  района Курской области,

- развитие дополнительного образования   района Курской области,

-обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  Беловского района Курской области  на 2014-2016 годы» и прочие мероприятия в области образования.

	Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской области» на 2014-2020 годы.
	Отдел социального обеспечения Администрации Беловского района Курской области
	Отдел по опеки и попечительства Администрации Беловского района;

Управления образования Администрации Беловского района;

Отдел культуры Администрации Беловского района;

Отдел по делам  молодежи, физкультуре и спорту Администрации Беловского района;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	ОБУСО «Комплексный Центр социального обслуживания населения Беловского района;

ОКУ «Центр занятости населения Беловского района»;

ОБУЗ «Беловская ЦРБ»

	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Беловского района курской области
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области

	Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения Беловского района, в том числе с учетом исполнения государственных  и муниципальных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, нуждающихся в обеспечении жильем;
Реализация основных направлений муниципальной  политики Беловского района в сфере архитектуры и градостроительной деятельности;

Формирование эффективной системы пространственного развития и административно-территориального устройства в Беловском районе, направленной на обеспечение реализации конституционных прав граждан на экологически безопасную среду жизнедеятельности, права на жилище, труд и другие социальные гарантии, а также создание комфортных условий проживания населения и устойчивого развития территорий района посредством определения границ населенных пунктов.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Беловского района.

	Устойчивое развитие сельских территорий Беловского района курской области на 2014-2017 годы и на период до 2020года
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области

	улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях Беловского района;

улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на сельских территориях  Беловского района за счет реализации инфраструктурных мероприятий в рамках Программы;

-     содействие созданию  рабочих мест на   сельских территориях  Беловского района;

активизация участия граждан, проживающих на сельских территориях  Беловского района, в решении вопросов местного значения;

формирование в Курской области (крае, республике) позитивного отношения к развитию сельских территорий Беловского района.

	Охрана окружающей среды Беловского района Курской области на 2015-2020 года
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области

	-Администрация Беловского района Курской области предприятия и организации, расположенные на территории Беловского района Курской области, независимо от форм собственности и ведомствен​ной принадлежности (по согласованию)
	-обеспечение населения Беловского района Кур​ской области экологически чистой питьевой во​дой;

-проведение мероприятий по охране окружающей среды;

	 Развитие системы  органа ЗАГС Беловского района на 2014-2018 годы

	Отдел ЗАГС администрации Беловского района

	Предоставление регистрации  актов гражданского состояния в электронном виде;

- обеспечения повышения качества и доступности предоставления государственных услуг  в сфере государственной регистрации  актов гражданского состояния;

- модернизация  деятельности органа ЗАГС  Беловского района  Курской области  в сфере информационных и коммуникационных технологий

	Повышение Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области в 2015- 2020годах.

	 Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области;

отдел по культуре, делам молодежи, ФК и спорту Администрации Беловского района Курской области;

управление образования

Администрации Беловского  района Курской области;

Отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Беловского  района Курской области;

Органы местного самоуправления Беловского  района Курской области (по согласованию); ОГИБДД МО МВД по Беловскому району (по согласованию)

	Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

-осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения  транспортных средств и пешеходов

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы

	Отдел по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций
Администрации  Беловского района Курской области

	МО поселений Беловского  района, предприятия и учреждения Беловского района Курской области
	Обеспечение комплексной безопасности населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и  критически важных объектов от угроз природного и  техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах, снижение экономического ущерба.

	Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области на 2015-2018 годы.

	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Беловского района Курской области

	Управление финансов Администрации Беловского района Курской области,

отдел образования Администрации Беловского района Курской области,

Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Беловского района Курской области,

Отдел социального обеспечения Администрации Беловского района Курской области

	Развитие культуры Беловского района на 2015-2017годы
	Отдел культуре Администрации Беловского района Курской области

	Муниципальные учреждения, подведомственные отделу по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Беловского района Курской области;

МКУК «Беловский» районный дом народного творчества»

Беловского района Курской области;

МКУК «Межпоселенческая библиотека» Беловского района Курской области;

МКУК «Беловский РЦКН»

Беловского  района

Курской области;

МКУК «Детская школа искусств» Беловского района Курской области
	Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в  Беловском районе Курской области;

-развитие дополнительного образования в сфере культуры в Беловском районе Курской области;

-развитие библиотечного дела в Беловском районе Курской области»

-обеспечение условий реализации  муниципальной программы «Развитие культуры в Беловском районе Курской области на 2014-2018 годы»

	Развитие архивного дела в Беловском районе Курской области на 2014-2016 годы
	Архивный отдел

Администрации Беловского района Курской области

	Управление финансов Администрации Беловского района Курской области, Администрация   Беловского района Курской области, МО поселений Беловского  района, учреждения Беловского района Курской области (по согласованию)
	Создание оптимальных условий для хранения и использования архивных документов

	                                                             2. Инновационное развитие  и модернизация экономики

	Развитие и поддержка  малого  и среднего предпринимательства в Беловском районе

Курской области  на 2014 – 2020 годы

	Отдел

экономики, прогнозирования, внутреннего финансового контроля и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области

	Отдел

экономики, прогнозирования, внутреннего финансового контроля и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области
	Создание   и   обеспечение   благоприятных   социальных, экономических   и    правовых условий   для   устойчивого развития   малого   и   среднего    предпринимательства   в Беловском районе Курской области.                                                                Обеспечение      субъектов      малого и     среднего предпринимательства        информационными  ресурсами,    развития   инфраструктуры                  поддержки предпринимательства.                                          Содействие    субъектам  малого  и среднего предпринимательства   в продвижении      на    рынки     товаров    и    услуг    путем  организации выставок и конкурсов.

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Беловского  района Курской области на период 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области
	Органы  местного самоуправления поселений Беловского района Курской области (по согласованию, предприятия и организации, расположенные на территории Беловского района Курской области, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности (по согласованию)
	Органы  местного самоуправления поселений Беловского района Курской области (по согласованию), предприятия и организации, расположенные на территории Беловского района Курской области, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности (по согласованию)
	Анализ всех получаемых, транспортируемых и потребляемых энергоресурсов;

-проведение обязательных энергетических обследований;

-нормирование энергопотребления в бюджетной сфере, коммунальном хозяйстве, жилищном фонде, агропромышленном комплексе, промышленности и прочих сферах;

-реализация требований федерального законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, в том числе проведение обязательных энергетических обследований.

	Развитие муниципальной службы в  Беловском  районе Курской области на 2014-2020 годы
	Отдел организационной  и кадровой работы Администрации Беловского  района Курской области
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Беловского района Курской области
	Структурные подразделения

Администрации Беловского  района Курской области с правом юридического лица;

-органы местного самоуправления поселений Беловского района Курской области (по согласованию);

-ревизионная комиссия  Беловского района Курской области;
	Создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих;

-формирование эффективной  системы управления муниципальной  службой;

-повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности;

-обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы;

- укрепление материально-технической базы, необходимой для эффективного развития муниципальной службы.

	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Беловского района Курской области 2015-2017 годы
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области

	формирование оптимального состава и структуры муниципального  имущества;
обеспечение эффективного управления, целевого использования и сохранности объектов муниципального имущества;
обеспечение учета и мониторинга муниципального имущества путем развертывания единой системы учета и управления муниципальным имуществом, обеспечивающей механизмы сбора, консолидации и представления информации для принятия и анализа эффективности управленческих решений в отношении объектов муниципального имущества;
обеспечение рационального, эффективного использования находящихся в муниципальной собственности земельных участков;
развитие рынка земли на территории Беловского района Курской области, право государственной собственности на которые не разграничено;
обеспечение предоставления в собственность бесплатно земельных участков отдельным категориям граждан,
совершенствование системы кадастровой оценки объектов недвижимости;
обеспечение поступлений в бюджет Беловского района Курской области средств от использования и продажи муниципальных  объектов недвижимого имущества и земельных участков

	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район»
	Управление финансов Администрации Беловского района Курской области

	Осуществление бюджетного процесса в Беловском районе Курской области в рамках установленных бюджетных полномочий, управление муниципальным долгом Беловского района Курской области, развитие системы межбюджетных отношений, поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений, содействие повышению качества управления финансами Беловского района Курской области и поселений , находящихся на территории Беловского района Курской области.

	Содействие занятости населения Беловского района Курской области на 2015-2020 годы
	Отдел

экономики, прогнозирования, внутреннего финансового контроля и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области

	Развитие рынка труда, по​вышение эффективности занятости населения; оказание социальной поддержки безработным гражданам. Для достижения этих целей необходимо решение следующих задач:
содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников; содействие занятости граждан, испытывающих трудно​сти в поиске работы;
развитие трудовых ресурсов, снижение дисбаланса на рынке труда;

поддержка предпринимательской инициативы безработ​ных граждан;

осуществление социальных выплат гражданам, признан​ным в установленном порядке безработными